
1) Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach §129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser 
Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabattes in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, die Ersparnis 
in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Die Angebotspreise schließen andere Rabatte und Werbeaktionen aus. Für Druck und Satzfehler keine Haftung. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat 
reicht. Die Angebotspreise schließen andere Rabatte und Werbeaktionen aus. Für Druck und Satzfehler keine Haftung. 

Sabelus XXL Apotheke
Eichenallee 4 
Königs Wusterhausen*

Tel.: 03375 / 25 69 0

Mo.,Di.,Do. 7.30 - 19.30 Uhr 
Mi., Fr. 7.30 - 18.30 Uhr
Sa. 8 - 13 Uhr    

Sabelus XXL Apotheke
Karl-Liebknecht-Str. 179 
Zeesen*

Tel.: 03375 / 52 83 20

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 8 - 14 Uhr    

Sabelus XXL Apotheke
Am Kleingewerbegebiet 2
Wildau*

Tel.: 03375 / 52 60 00

Mo. - Fr. 9 - 19 Uhr 
Sa. 9 - 16 Uhr 
 

Sabelus XXL Apotheke
Stubenrauchstr. 60b 
Zossen*

Tel.: 03377 / 20 36 50

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 

Sabelus XXL Apotheke

Sa. 8 - 16 Uhr     

Buntzelstr. 117
Berlin-Bohnsdorf **

Tel.: 030 / 67 63 31 3

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 8.30 - 13  Uhr     

Sabelus XXL Apotheke
Albert-Tanneur-Str. 32
Ludwigsfelde**

Tel.: 03378 / 51 82 80

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 9 - 14 Uhr     

* **

Diese Angebote gelten in folgenden Apotheken:

Angebote gültig vom 03. – 16. April 2024

Guten Tag CouponFrühlingsRabatt

in allen Sabelus XXL 
Apotheken

Guten Tag Coupon

Gültig in allen 
Sabelus XXL Apotheken

in allen Sabelus XXL 
Apotheken

Sie erhalten mit diesem Coupon 

1x XL Streichhölzer

GRATIS*
*Gegen Vorlage des Coupons.  
Nur solange der Vorrat reicht.

Nur ein Coupon und  Artikel 
pro Person.

Guten Tag Coupon

Gültig in allen 
Sabelus XXL Apotheken

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige Arznei-
mittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, 

sowie preisreduzierte Artikel. 
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatt- u. 

Werbeaktionen. Keine Barauszahlung möglich.
Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf alle Produkte aus dem

Orthomol Vital 
Sortiment! 

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon und  Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige Arznei-
mittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, 

sowie preisreduzierte Artikel. 
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatt- u. 

Werbeaktionen. Keine Barauszahlung möglich.
Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Gültig vom 03.04. – 16.04.2024

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 47,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

48% Desloratadin Aristo®  
5 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,66 1)

€ 4,29
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

55% Synofen  
500 mg/200 mg
10 Filmtabletten

statt € 7,28 1)

€ 4,89
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 6,79
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

38%

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

€ 5,39
Freundschaftspreis

1 l = € 35,93 

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 15,95 1)

€ 8,69
Freundschaftspreis

1 l = € 28,97

SIE SPAREN

45%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 5,49
Freundschaftspreis

1 l = € 13,72
Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,82 1)

€ 8,69
Freundschaftspreis

1 kg = € 869,00

SIE SPAREN

37%

IBU-ratiopharm® 400 mg  
akut Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,72 1)

€ 3,39
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

49%
Salviagalen® F Madaus  
Zahncreme
mit Fluorid, 75 ml

statt € 4,65 2)

€ 3,49
Freundschaftspreis

1 l = € 46,53 

SIE SPAREN

24%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 13,29
Freundschaftspreis

1 kg = € 738,33 

SIE SPAREN

40%

Allergodil® akut Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 13,59
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

32%

Saltadol® 
Glucose-Elektrolyt- 
Mischung
12 Beutel

statt € 7,63 2)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

34%
Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 19,95 2)

€ 12,29
Freundschaftspreis

1 l = € 614,50 

SIE SPAREN

38%

Vividrin®  
Azelastin  
Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 18,98 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 ml

statt € 22,95 2)

€ 16,69
Freundschaftspreis 

1 l = € 333,80

SIE SPAREN

27%

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

statt € 43,25 2)

€ 29,99
Freundschaftspreis

1 l = € 999,67

SIE SPAREN

30%

Avène  
Hyaluron Aktiv B3 
zellerneuernde Creme 
50 ml

statt € 40,90 2)

€ 30,49
Freundschaftspreis

1 l = € 609,80

SIE SPAREN

25%

Avène  
Intense Protect  
Sonnenfluid  
SPF 50+
150 ml

statt € 25,90 2)

€ 19,99
Freundschaftspreis

1 l = € 133,27

SIE SPAREN

22%

* Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène-Produkte gegen Abgabe des 
Rabattcoupons. Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15.03.–31.05.2024. Weitere 
Einlösebedingungen auf dem Rabattcoupon.** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre 
Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1 €.

Model, Gründerin der Toni Garrn 
Foundation und Kooperations-
partnerin von Avène

5€ RABATT*

FÜR DICH 1€ SPENDE
VON AVÈNE**

GEHT AN DAS KINGDOM MEDICAL CENTER IN UGANDA

AB 20 € EINKAUFSWERT

WAS BEWIRKEN.

für bessere Gesundheit und Bildung
von Mädchen und Frauen in Afrika.

Hautnah

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 20,88 1)

€ 12,69
Freundschaftspreis

1 kg = € 126,90

SIE SPAREN

39%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 20,99 1)

€ 13,39
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

36%

Magnetrans® ultra 
375 mg
100 Kapseln

statt € 36,38 2)

€ 25,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,25 2)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,77 1)

€ 36,99
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 18,39 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

34%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
25 g

statt € 9,97 2)

€ 6,29
Freundschaftspreis

1 kg = € 251,60

SIE SPAREN

36%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


